Segunda-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 528

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

DECRETO (Nº 24/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Serrinha-BA
Rua Macário Ferreira, nº. 517 Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. / Fax: 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br

DECRETO Nº. 24, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

“Dispõem sobre a nomeação de
membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável de
Serrinha e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade aos trabalhos do
CMDRS;

CONSIDERANDO que a política de agriculta faz parte do desenvolvimento
municipal;

CONSIDERANDO a ne3cessidade de nomear e dar posse aos membros
titulares e suplentes do CMDRS,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados , nos termos da legislação vigente, os membros
titulares e suplentes Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável de Serrinha, abaixo nominados:

I - Sociedade Civil:

SINTRAF – Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Agricultores Familiares de

Serrinha - Coordenadora: titular - Maria Vilma da Silva Jesus

Suplente Antônio de Freitas Souza

II - COOPAFESERRINHA – Cooperativa de Produção e Comercialização dos

Produtos da Agricultura Familiar e Economia Solidária de Serrinha:

Segunda-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 528

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Serrinha-BA
Rua Macário Ferreira, nº. 517 Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. / Fax: 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br

Titular e Primeiro Secretário - Neilton das Silva Miranda

 Suplente: Jucimaria Santos da Silva

Cooperativa de Crédito Rural Ascoob Sisal:

Titular e segundo secretário - Renivaldo Ramos de Souza,

Suplente: Edney Souza Sacramento

Cáritas Diocesana:

Titular: Gilson Mário de Almeida Mendes

Suplente: Jirlane Alves Rodrigues

Central das Associações Comunitárias Rurais –

 Titular: Lucas Carneiro Junqueira

Suplente: Ailton dos Santos Barbosa

Associação dos Agricultores e Agricultoras Familiares de Serrinha - APAEB

SERRINHA: Titular: Helena Barreto de Souza,

Suplente – Luiz Lisboa de Oliveira

III - Poder Público:

 Secretaria Municipal de Educação

Titular: Maria de Fátima Ferreira da Silva Climaco

Suplente: Laila Mariana dos Santos Silva

BAIHATER – Superintendência Baiana de Assistência Técnica e Extensão

Rural –

Titular: Alda Maria Cirqueira Portela de Oliveira

Suplente – Lana Santos Evangelista

Secretaria de Agricultura/SEAGRI

Titular: José Trabuco Mota

Segunda-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 528

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Serrinha-BA
Rua Macário Ferreira, nº. 517 Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. / Fax: 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br

Suplente – José Calixto do Nascimento Barreto Filho

Art. 2º - A atuação dos membros deste conselho:

I – Não será remunerada;
II – É considerada atividade de interesse social.

Art. 3º - O mandato dos membros deste conselho será de 2 (dois) anos.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
os decretos que dispuserem em sentido contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, BAHIA, 05 DE
ABRIL DE 2021.

Adriano Silva Lima
Prefeito

		2021-04-19T04:59:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org